ООО “Профитт”
Аудиоинтерфейс Ethernet Dante, AES67
/Cерия PEAI-9064/
Руководство по эксплуатации
ВИПР 2.077.864
v0.03
Санкт-Петербург
10 июня 2024 г.

Субмодуль выходной аналоговый линейный 8-ми канальный PSA-OUT-1365
Субмодуль выходной цифровой AES/EBU 4-х канальный PSE-OUT-1367
Расшифровка:
x - количество установленных субмодулей в устройстве (0,1,2, ... 8)
M - субмодуль микрофонный
A - субмодуль аналоговый
E - субмодуль цифровой
В шифре блока PEAI-9064(L) - xMxAxE - xAxE первая позиция - входные
субмодули, вторая - выходные (PEAI-9064(L) - входы - выходы)
www.profitt.ru 4
PEAI-9064. Руководство по эксплуатации ООО "Профитт"
Таблица 2. Пример заказа (варианты)
Название
в заказе
PEAI-9064D - 2M2A4E - 4A2E PEAI-9064LD - 1M1A2E - 2A1E
Входные
субмодули
2M - два субмодуля PSM-IN-1363
2A - два субмодуля PSA-IN-1364
4E - четыре субмодуля PSE-IN-1366
1M - один субмодуль PSM-IN-1363
1A - один субмодуль PSA-IN-1364
2E - два субмодуля PSE-IN-1366
Выходные
субмодули
4A - четыре субмодуля PSA-OUT-1365
2E - два субмодуля PSE-OUT-1367
2A - два субмодуля PSA-OUT-1365
1E - один субмодуль PSE-OUT-1367
Блоки
питания
D - два блока питания D - два блока питания
Допускается возможность установки дополнительных субмодулей после по-
купки устройства. Для этого свяжитесь с нами по почте info@profitt.ru.
На аудиовходы устройства PEAI-9064 в зависимости от конфигурации могут подаваться
следующие сигналы:
∙ балансный/небалансный аналоговый аудиосигнал с размахом до +18dBu;
∙ цифровой аудиосигнал в формате AES3 с частотой 48кГц.
∙ микрофонный сигнал (поддерживается независимое включение фантомного пи-
тания и регулировка усиления на каждом микрофонном входе)
На аудио выходах в зависимости от конфигурации присутствуют аудиосигналы:
∙ балансный/небалансный аналоговый аудиосигнал с размахом до +18dBu;
∙ цифровой аудиосигнал в формате AES3 с частотой 48кГц.
Цифровые субмодули сигналов AES3 поддерживают режим передачи User Bits и
Channel Status Bits (устройство совместимо с оборудованием служебной связи Riedel).
В устройстве предусмотрена возможность использования внешней синхронизации и вы-
дачи синхросигнала Dante Word Clock, для этого установлены разъемы Word Clock In/Out.
Два электрических порта, Primary и Secondary, предназначены для подключения к
локальным сетям Dante и могут использоваться как в режиме обычного коммутатора
(Switched) для каскадирования последовательных устройств, так и в режиме резервиро-
вания (Redundant). Также устройство имеет слот P1 для оптического SFP Ethernet модуля.
Данный оптический порт дублирует электрический порт Primary. При необходимости кон-
фигурации оптического порта в другой режим, обратитесь к нам по почте info@profitt.ru.
Дополнительный электрический порт Ethernet используется для подключения к соб-
ственному web-интерфейсу устройства и протоколу Ember+, с помощью которых можно
осуществлять мониторинг и настройку внешних аудиоинтерфейсов.
На лицевой панели находятся светодиоды, показывающие состояние устройства, и LCD
дисплей для графического отображения меню и уровней входных/выходных аудиосигналов.
Предусмотрена установка резервного блока питания (по заказу). Переход на резервный
блок питания при неисправности основного выполняется автоматически.
Устройство предназначено для круглосуточной работы в стационарном помещении с
температурой окружающего воздуха от +5∘C до +40∘С и относительной влажности воздуха
до 80%. Аппаратура рассчитана на питание от сети переменного тока напряжением 220В и
имеет два ввода сетевого питания.
www.profitt.ru 5
PEAI-9064. Руководство по эксплуатации ООО "Профитт"
2.3. Технические характеристики
Аналоговые входы: